АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по осуществлению контроля над

реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в

Ирбейском районе

с. Ирбейское                                    от 26 июня 2012 г.

 Председательствовал: председатель рабочей группы, заместитель главы

района по социальным вопросам Максимова И.В.

 Члены рабочей группы: Алексеева А.А., Венедиктова В.В., Круглова

С.В., Штельма Д.В.

 Повестка дня:

Изменения, внесенные в некоторые акты Президента Российской

Федерации по вопросам противодействия коррупции.

          Заслушали:

А.А. Алексееву  - ведущего специалиста юридического отдела

администрации района.

Работа по реализации мероприятий, предусмотренных Планом

противодействия и профилактики коррупции в Ирбейском районе (далее -

План)  организована на должном уровне.

В соответствии с Указом Президента РФ от 13.03.2012 № 297,

постановлением администрации Ирбейского района от 26.03.2012 № 272-пг «О

внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от

17.12.2010 № 881-пг «Об утверждении плана противодействия и профилактики

коррупции в Ирбейском районе» утвержден план противодействия и

профилактики коррупции в Ирбейском районе на 2012-2013 годы в новой

редакции.

В целях организации работы по предоставлению муниципальными

служащими администрации Ирбейского района и ее структурных

подразделений сведений о доходах за 2011 год, об имуществе и обязательствах

имущественного характера по состоянию на 31 декабря 2011 года издано

распоряжение администрации Ирбейского района от 20.03.2012 № 33-рг/л.

Все лица, замещающие должности муниципальной службы в

администрации района, руководители управлений администрации района

представили сведения о своих доходах за 2011 год, об имуществе и

обязательствах имущественного характера по состоянию на 31.12.2011 года и

сведения о доходах за 2011 год, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) несовершеннолетних детей

по состоянию на 31.12.2011 года в срок до 30 апреля 2012 года. Размещены

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

главы района на едином краевом портале.

Обеспечена работа официального сайта администрации Ирбейского

района в сети Интернет, в структуре которого размещен раздел

«Противодействие коррупции».

В соответствии с постановлением администрации Ирбейского района от

16.05.2011 г. № 445-пг «О создании «Горячей линии» для сообщений о

проявлении фактов коррупции в администрации Ирбейского района и ее

структурных подразделениях» с 1 июня 2011 года действует телефонная

«Горячая линия» для сообщений о проявлении фактов коррупции в

администрации Ирбейского района и ее структурных подразделениях. За 2

квартал 2012 года сообщений не поступало.

В соответствии с постановлением администрации района от 20.12.2010 г.

№ 882-пг «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов администрации Ирбейского района» антикоррупционную экспертизу

нормативных правовых актов и их проектов проводит юридический отдел

администрации района.

Постановлением  администрации Ирбейского района от 02.04.2010 № 233-

пг утвержден порядок уведомления представителя нанимателя о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего администрации

Ирбейского района и ее структурных подразделений к совершению

коррупционных правонарушений. За период 2 квартала 2012 года уведомлений

не зарегистрировано.

Во втором квартале 2012 года приняты следующие документы:

Постановление администрации Ирбейского района от 23.03.2012 № 269-

пг «О внесении изменений в постановление администрации от 16.05.2011 №

445-пг «О создании «Горячей линии» для сообщений о проявлении фактов

коррупции в администрации Ирбейского района и ее структурных

подразделениях»;

Постановление администрации Ирбейского района от 26.03.2012 № 272-

пг «О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района

от 17.12.2010 № 881-пг «Об утверждении плана противодействия и

профилактики коррупции в Ирбейском районе»;

Постановление администрации Ирбейского района от 18.04.2012 № 370-

пг «О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района

от 21.03.2011 № 247-пг «Об утверждении Положения о проверке достоверности

и полноты  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в администрации Ирбейского района»;

Распоряжение администрации Ирбейского района от 25.04.2012 № 87-рг.

Постановление администрации Ирбейского района от 26.04.2012 № 388-

пг «О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района

от 21.10.2011 № 1048-пг «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности органов местного самоуправления Ирбейского района»;

Постановление администрации Ирбейского района от 11.05.2012 № 442-

пг «О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района

от 17.04.2009 № 416-пг «Об образовании комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов».

Рабочая группа решила:

Поручить юридическому отделу администрации района внести изменения

в действующие нормативные правовые акты администрации района по

противодействию коррупции.

Председатель рабочей группы                                                         И.В. Максимова

Секретарь рабочей группы              А.А. Алексеева